
H(PUU lQUE DU CAMEROUN
l', llx 11avall-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF P,uBLIC HEAL TH

SCRETI\RIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

()IR -CTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DÈPARTMENT OF PERSONNEL

DECISION N° 01 3 0 ;,:;,;J/MINSANTE/SG/~S~ DU 2 2 JAN 2021·
Portant affectation de certains personnels Administratifs, B~omédicauxet du Génie
Sanitaire en service au Ministère de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
Vu
Vu

la Constitution ;
Décret N°94j199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et complété
par le Décret N°2000j287 du 12 octobre 2000 ;
la Décret N°2001j145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la
Santé Publique;
le Décret N°2008j376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du Cameroun;
le Décret N°2011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété par le
Décret N°2018j190 du 02 mars 2018 ;
le Décret N°2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels de l'Etat
et de la Solde
le Décret W2013j093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;
Considérant les nécessités de service,

Vu
Vu
Vu
Vu
Vu
Vu

DECIDE:
Article 1er._ Les personnels dont les noms suivent, sont, pour compter de la date de signature de
la présente Décision, affectés ainsi qu'il suit dans les Services Centraux et Déconcentrés du
Ministère de la Santé Publique.

SERVICES CENTRAUX
INSPECTION GENERALE DES SERVICES PHARMACEUTIQUES ET DES LABORATOIRES.

- Monsieur BEKONO AMOUGOU Bernard, ECI, Chauffeur, précédemment en service à la Direction
des Ressources Humaines;

- Monsieur Derick NJOBE, ECI, Chauffeur, précédemment en service à la Direction des Ressources
Humaines;

SECRETARIAT GENERAL

Sous-Direction de l'Accueil, du Courrier et de Liaison
- Monsieur TSANGA Serge Joseph, matricule 690257-N, Chauffeur, précédemment en service à
l'Hôpital Central de Yaoundé;

- Madame EKONE Marie Paule, matricule 654871-P, Agent de Liaison, précédemment en service à
la Direction de la Pharmacie, du Médicament et des Laboratoires;

DIRECTION DE LA LunE CONTRE LA MALADIE, LES EPIDEMIES ET LES PANDEMIES

- Monsieur TELE Roger Vincent, matricule 691 593-T,Chauffeur, précédemment en service à la
Direction des Ressources Humaines;

DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE

- Monsieur ATEGA Rodrigue Denis, matricule 729211-Z, Cadre Contractuel d'Administration,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humalnesg.

1/3
": ;." ~..:. '., ., ;; , """.' '.1'" ',' ,,'.' . : . _!;"';', 1 .;.~,,~., f ••~',,';

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


DIRECTION DES RESSOURCESHUMAINES

- Monsieur NGOUAMBE Paul Armand, matricule E-084453, Technicien Biomédical, précédemment
en service à l'Hôpital de District de la Mifi ;

- Monsieur OMBOLO Jean Pierre, matricule 725474-D, Agent Contractuel d'Administration,
précédemment en service à l'Hôpital de District de la Mfou ;

DIRECTION DES RESSOURCESFINANCIERES ET DU PATRIMOINE

Sous-Direction du Budget et du Financement

Monsieur NDZIE ELOUNDOU Alain Camille, matricule 692243-N, Cadre Contractuel
d'Administration, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Santé Publique de
Centre.

SERVICES DECONCENTRES

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

- Madame NGUIANA'A BABA Fadimatou, épse DJOULDE Denis, ECI, Journaliste, précédemment
en service à la Direction des Ressources Humaines;

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE
DISTRICT DE SANTÉ DE LA CITE-VERTE

HÔPITAL DE DISTRICT
- Madame MESSINA MONIQUE, matricule 671634-H, Assistante Sociale, précédemment en
service dans ledit Hôpital;

DISTRICT DE SANTÉ DE NGOUMOU
HÔPITAL DE DISTRICT

- Madame TABI NGONO Marie BERNARD, matricule M-077843, Technicienne du Génie Sanitaire,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Figuil ;

- Monsieur ATANGANA François, matricule 737167-B, Morguier, précédemment en service à
l'Hôpital Régional de Ngaoundéré ;

DISTRICT DE SANTÉ D'OBALA
- Monsieur EBO'O ZO'O Frànçois, matricule 361029-G, Technicien du Génie Sanitaire,
précédemment en service au District de Santé D'Okola ;

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST
- Monsieur BEKONG Richard ATANGABONG, matricule 781868-E, Ingénieur des Travaux
,Biomédicaux, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bertoua ;

DISTRICT DE SANTÉ DE BERTOUA

- Madame NGUENDA Marianne, matricule W-l05547, Technicienne du Génie Sanitaire,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bertoua ;

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD
DISTRICT DE SANTÉ DE MAROUA 1

- Monsieur AMADOU PAKAE, matricule 780998-Y, Agent Contractuel d'Administration,
précédemment en service au District de Santé de Kar-Hay ;

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL
DISTRICT DE SANTÉ DE LOG BABA

- Madame POMTE, née BEBBE INA Véronique, matricule 666902-B, Cadre Contractuelle
d'Administration, précédemment en service à l'Hôpital de District de Dschangr

2/3
r , : ; ." , .. " ,:, .;. ;)' • .r -"" (e.,." ,,,,, .' : ." ,", . ,"':.' '.' ,~ .I:', •..; '. 1 ;:' r '0'" ,,!.',.';

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
HOPITAL REGIONAL D'EBOLOWA

- Monsieur ATANGANA Onana Justin, matricule 692651-J{ Morquier, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Mbalmayo ;

Article 2,- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur poste d'affeètation dans les quinze (15)
jours qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3,- La présente Décision sera enreqistrée, publiée puis communiquée partout où besoin
sera.j~

Ampliations:
- CAB/MINSANTE/SESP ;.•.
- SG;
- DRH/RDFP;
- DRSP/AD/CE/EN/LT/SU;
- SDP/SIGIPES ;
- SPMABGS/FCP ;
- 1ntéressés ;
- Observatoire DRH ;
- Archives/Chronos.

LE MINISTRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE

3/3

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm

